
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administra�vo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: - h�p://www.seadprev.pi.gov.br/
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 00002.007223/2022-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.007223/2022-00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023/SEAD-PI

 

 

      O Secretário de Administração do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, depois de examinar
documentação rela�va ao Pregão Eletrônico nº 007/2023-SEAD-PI, vinculado ao Processo Administra�vo nº
00002.007223/2022-00, tendo em vista registros das ocorrências assentados em ata das sessões realizadas no site
www.licitacoes-e.com.br.

     Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2023-SEAD-PI,
vinculado ao Processo Administra�vo em epígrafe, fora regulado por Edital devidamente analisado, e aprovado pela
Procuradoria Geral do Estado do Piauí e, e por fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

     Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio cons�tucional da publicidade, da
ampla defesa e julgamento obje�vo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos
realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

        Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de preço vantajosa para a Administração
Pública;

        Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades recursais, havendo inegável
prescrição dos atos administra�vos que visam a modificação das decisões administra�vas;

RESOLVE:

        Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e propostas dos licitantes, e HOMOLOGAR o resultado
declarado do Procedimento licitatório, Pregão Eletrônico nº 007/2023 SEAD-PI que tem como objeto a REGISTRO DE
PREÇOS COM VISTAS A SUBSIDIAR AS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE (TIPO PAPEL), em resumo, conforme consta em Atas e registros via sistema licitações-e do Banco do
Brasil, em favor da Empresa descrita abaixo, conforme Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão, Proposta
Readequada, que passam a integrar este termo de Homologação, na forma disposta no edital e demais documentos
que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que fica o preço declarado em compa�bilidade com
o mercado nacional e garan�as legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências
exaradas no instrumento inicial:

 

 

RAZÃO SOCIAL: SENTRA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

http://www.licitacoes-e.com.br/


CNPJ: 13.170.806/0001-70

ENDEREÇO: Rua Celso Pinheiro, nº 1888, Bairro Cristo Rei, Teresina-PI, CEP: 64.015-
310

CONTATO: (86) 9 9952-2402/ 98166-6363

E-MAIL: sentraservicos10@gmail.com

REPRESENTANTE: Natanael Rodrigues de Assis

CPF: 003.161.783-22

 

Empresa SENTRA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

ITEM QTD. UND ESPECIFICAÇÃO MARCA/MODELOVALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 99.483 Resma

Papel A4 branco 210x297mm
resma contendo 500 folhas,
75g/m2

Cota Principal (75%)

Chamex R$ 21,00 R$ 2.089.143,00

02 33.159 Resma

Papel A4 branco 210x297mm
resma contendo 500 folhas,
75g/m2

Cota Reservada (25%) - ME,
MEI E EPP

Chamex R$ 21,00 R$ 696.339,00

04 200 Resma

Papel Ofício 2 branco 216 x 330
mm, resma contendo 500
folhas, 75g/m2

Exclusivo para ME, MEI e
EPP. Decreto Estadual
16.212/20

Chamex R$ 22,15 R$ 4.430,00

05 100 Resma PAPEL A4 branco 210x297mm
resma contendo 100 folhas,
120g/m2 (peso 40g)

Exclusivo para ME, MEI e
EPP. Decreto Estadual

Chamex R$ 9,40 R$ 940,00



16.212/20

06 547 Resma

Papel A4 branco 210x297mm
resma contendo 500 folhas,
75g/m2.

Exclusivo para ME, MEI e
EPP. Decreto Estadual
16.212/20

Chamex R$ 21,00 R$ 11.487,00

07 517 Resma

Papel A4 branco 210x297mm
resma contendo 500 folhas,
75g/m2

Exclusivo para ME, MEI e
EPP. Decreto Estadual
16.212/20

Chamex R$ 21,00 R$ 10.857,00

08 667 Resma

Papel A4 branco 210x297mm
resma contendo 500 folhas,
75g/m2.

Exclusivo para ME, MEI e
EPP. Decreto Estadual
16.212/20

Chamex R$ 21,00 R$ 14.007,00

09 517 Resma

Papel A4 branco 210x297mm
resma contendo 500 folhas,
75g/m2.

Exclusivo para ME, MEI e
EPP. Decreto Estadual
16.212/20

Chamex R$ 21,00 R$ 10.857,00

 

 

 

Teresina – PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

 

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de
Estado, em 05/07/2023, às 12:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228


A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8266044 e o código CRC
6916007D.

Referência: Processo nº 00002.007223/2022-00 SEI nº 8266044

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

